
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zápis
z 31. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

konaného v pondělí 30. září 2013 od 20:00 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni: Stanislav Šmejkal, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Josef Mareš, Rudolf Šedivý
Omluveni: Pavel Krejčí

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 20:02 a přivítal přítomné. Předsedající  
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné 
s návrhem programu v souladu s informací o konání zasedání, zveřejněnou na úřední desce a elektronické úřední desce od 
23. září do 30. září 2013. Předsedající určil ověřovateli zápisu z dnešního zasedání Josefa Mareše a Rudolfa Šedivého, 
zapisovatelem bude Stanislav Šmejkal.

Usnesením č. 76/2013
zastupitelstvo schvaluje program 31. zasedání Zastupitelstva obce Běleč:

  1. Rozpočtové opatření 5/2013
  2. Pravomoc starosty provádět rozpočtová opatření
  3. Hospodaření v obecních lesích k 29.9.2013
  4. Výběrová řízení – vypsání
  5. Povodňová komise
  6. Různé, diskuse
  7. Schválení zápisu do kroniky za rok 2012

Hlasování o předloženém návrhu programu: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

1. Rozpočtové opatření č. 5/2013

Paragraf Položka Zvýšení příjmů celkem + 840 000,00 Kč
1032 2111 Pěstební činnost Příjmy z obecních lesů + 840 000,00 Kč

Paragraf Položka Snížení příjmů celkem - 20 725,00 Kč
6399 2222 Ostatní finanční operace Vrácení daní a nadměrné odpočty DPH - 20 725,00 Kč

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 851 050,00 Kč
1032 5139 Produkční činnosti Nákup materiálu + 10 000,00 Kč
1032 5169 Produkční činnosti Nákup ostatních služeb + 90 000,00 Kč
3392 5229 Zájmová činnost v kultuře Příspěvky občanským sdružením + 20 000,00 Kč
6399 5362 Ostatní finanční operace Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu + 220 000,00 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti Rezerva rozpočtu + 500 000,00 Kč
3639 5169 Komunální služby Nákup ostatních služeb + 6 050,00 Kč
3722 5169 Komunální odpad Nákup ostatních služeb + 5 000,00 Kč

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem - 31 775,00 Kč
6399 5362 Ostatní finanční operace Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu - 20 725,00 Kč
3429 6121 Ostatní zájmová činnost Budovy, stavby - 6 050,00 Kč
3725 5169 Separovaný odpad Nákup ostatních služeb - 5 000,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
3421 5137 Volný čas dětí a mládeže Drobný hmotný majetek + 50 000,00 Kč
3421 6121 Volný čas dětí a mládeže Budovy, stavby - 50 000,00 Kč
3745 5139 Péče o vzhled obcí Nákup materiálu + 200,00 Kč
3745 5171 Péče o vzhled obcí Opravy a udržování - 200,00 Kč
6402 5364 Finanční vypořádání Vratky veřejným rozpočtům územní úrovně - 800,00 Kč
6402 5366 Finanční vypořádání Výdaje fin. vypořádání min. let mezi krajem + 800,00 Kč

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Starosta připravil rozpočtové opatření 5/2013. Příjmy jsou zvýšeny o 840 000 Kč (vyšší příjmy z lesů). Toto zvýšení bylo  
použito na materiál (10 000 Kč) a služby (90 000 Kč) v lesích, zvýšení platby DPH (220 000 Kč), příspěvek občanským 
sdružením  (20  000  Kč)  a  zbytek  (500  000  Kč)  byl  převeden  do  rozpočtové  rezervy.  Ke  zvýšení  příjmů  došlo 
nepředvídanou vyšší výtěžností dřeva z lesa v kombinaci s dobrou cenou. Navíc se většina dřeva prodala v ČR, tím došlo 
k navýšení příjmů o DPH, kterou je nutno zase odvést státu.

Protože obec nebude uplatňovat odpočet DPH, byly příjmy i výdaje sníženy o 20.725 Kč. Byly přeúčtovány náklady na  
studii  klubovny ve  Bzové  (6  050 Kč)  na  komunální  rozvoj  a  přesunuto  5  000  Kč  ze  separovaného na  komunální 
(velkoobjemový) odpad. V rámci paragrafů byla upravena položka Volný čas (výstavba klubovny – drobný majetek) ve  
výši 50.000 Kč a drobná přeúčtování v celkové částce 1 000 Kč.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 77/2013
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2013 –  zvýšení v příjmech o 840 000 Kč, snížení v příjmech o 
20 725 Kč, zvýšení ve výdajích o 851 050 Kč, snížení ve výdajích o 31 775 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů 
v částce 51 000 Kč.

2. Pravomoc starosty provádět rozpočtová opatření

Vzhledem ke  změně  metodiky –  nesmí  se  proplatit  výdaj,  který  není  rozpočtově  kryt  –  navrhl  kraj  při  přezkumu 
hospodaření zplnomocnit starostu provádět rozpočtová opatření v omezeném rozsahu. Starosta navrhuje limit 20.000 Kč v 
jednotlivém případě a mezi jednotlivými schůzemi maximální limit 50.000 Kč.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 78/2013
zastupitelstvo  zplnomocňuje  starostu  obce  provádět  rozpočtová  opatření  na  výdajové  stránce  rozpočtu  bez 
schválení zastupitelstva a to omezeně do výše 20 000 Kč za položku, s tím, že celkové zvýšení výdajů bez schválení  
zastupitelstva nesmí přesáhnout 50.000 Kč.

3. Hospodaření v obecních lesích k 29.9.2013

Starosta  vypracoval  zprávu o hospodaření  v  obecních lesích do 29.  září  2013.  Bylo celkově vytěženo,  přiblíženo a  
prodáno 1060 m3 dřeva s tím, že se doprodá zbytek (cca 2 návěsy + větve) a doplatí cca 10% ceny za harvestor.

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem
Tržba za dřevo 135 621 Kč 364 693 Kč 1 281 999 Kč 1 782 312 Kč
Samovýroba dřeva 0 Kč 991 Kč 913 Kč 1 904 Kč
Dotace na pěstební činnosti 1 072 Kč 0 Kč 0 Kč 1 072 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 177 330 Kč 159 946 Kč 337 276 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 37 370 Kč 8 350 Kč 45 720 Kč
Doprava (placená obcí) 9 113 Kč 3 159 Kč 22 733 Kč 35 005 Kč
Odborný lesní hospodář 16 723 Kč 31 825 Kč 66 471 Kč 115 019 Kč

Výnosy celkem 136 693 Kč 365 684 Kč 1 282 912 Kč 1 785 288 Kč
Náklady celkem 25 836 Kč 249 684 Kč 257 500 Kč 533 020 Kč

18,90% 68,28% 20,07% 29,86%
Hospodářský výsledek 110 857 Kč 116 000 Kč 1 025 412 Kč 1 252 268 Kč

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 79/2013
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 29. září 2013.

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4. Výběrová řízení – vypsání

Starosta navrhuje upravit schválený seznam pro vypsání výběrových řízení takto:
- přidat výběrová řízení pro případ úspěchu dotace na opravu místních komunikací - Opravy místní komunikací – balená, 
Opravy místní komunikací – štěrkodrť, Výsprava okraje vozovky asfaltovým recyklátem
- přidat VŘ Výměna ventilů a hydrantu, VŘ Hřiště Běleč – terén a VŘ Hřiště terén – oplocení,
- změnit VŘ na dodávku elektřiny – datum od 1.1.2014
- zrušit VŘ na výstavbu klubovny - elektropráce.
Zastupitelstvo  schvaluje,  že  chybějící  výpis  ze  živnostenského  nebo  obchodního  rejstříku  nemusí  výběrová  komise  
považovat  za  důvod pro vyřazení  nabídky.  V takovém případě bude zájemce  vyzván,  aby výpis  doplnil  nebo si  jej 
výběrová komise zajistí vlastními prostředky.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 80/2013
zastupitelstvo schvaluje úpravu seznamu schválených výběrových řízení.

5. Povodňová komise

Starosta navrhl změnit složení povodňové komise tak, že se přidá Martin Bednář – potřebujeme někoho ze Bzové.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 81/2013
zastupitelstvo  schvaluje  návrh  povodňové  komise  ve  složení:  Stanislav  Šmejkal  (předseda),  Jaroslav  Čech 
(místopředseda), Pavel Krejčí, Marcel Fiala a Martin Bednář.

7. Schválení zápisu do kroniky za rok 2012

Kronikářka Mirka Čechová přečetla zápis do kroniky na rok 2012. Zastupitelé Mirce Čechové poděkovali za dobrou práci  
a výkon při čtení zápisu. Zastupitelstvo vzalo zápis na vědomí.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 82/2012
zastupitelstvo souhlasí s předloženým zápisem do kroniky obce za rok 2012.

6. Různé, diskuse

V rámci archivace dokumentů jsme prošli agendu darů občanským sdružením a dohledali nevyřízené žádosti o příspěvky,  
které je vhodné vyřídit. Jedná se o žádosti (žadatel, důvod, částka):

Klub českých turistů Tábor rozhledna Hýlačka bez částky
Český olympijský výbor výtěžek z loterií cca 9.000 Kč
Sdružení linka bezpečí hodina provozu 2.100 Kč
Oblastní charita Červený Kostelec domov sv. Josefa bez částky

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 83/2013
zastupitelstvo zamítá příspěvek Klubu českých turistů Tábor,
zastupitelstvo zamítá spolupráci s Českým olympijským výborem při podpoře sportu,
zastupitelstvo schvaluje/zamítá příspěvek Sdružení linka bezpečí (ve výši 2.100 Kč),
zastupitelstvo zamítá příspěvek Oblastní charitě Červený Kostelec.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Na veřejný návrh Jany Vepřekové proběhla dlouhá diskuse o možném vybudování cesty „Do kamení“. Zastupitelstvo se  
shodlo,  že trvá na vedení  cesty po obecním pozemku a pozemku, který právě kupuje od manželů Kvítkových.  Jana  
Vepřeková nabídla pomoc při zaměření pozemku.

Zasedání bylo ukončeno ve 22:08 hodin.
Zápis byl vyhotoven dne 7. října 2013.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Josef Mareš

ověřovatel zápisu

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


